2025年５月９日

以上

各 位
会 社 名 株式会社 マサル
代 表 者 名 代表取締役社長 勝又 健
（コード  1795）
問 合 せ先  執行役員 管理本部長 新井浩

(TEL．03－3643－5859)

2025年 9月期第 2四半期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年 11 月 14 日に公表した 2025 年 9 月期第 2 四半期（累計）期間（2024 年 10 月 1

日～2025年 3月 31日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記
1.業績予想の修正について

2025年 9月期第 2四半期（累計）の連結業績予想数値の修正(2024年 10月 1日～2025年 3月 31日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
中間純利益

1株当たり
中間純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
5,100 400 420 280 316.44

今 回 修 正 予 想 ( B )  5,720 420 431 276 311.20
増 減 額 ( B - A ) 620 20 11 ▲ 3
増 減 率 （ ％ ）  12.2 5.1 2.7 ▲ 1.3
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

4,658 393 407 270 306.45 (2024年 9月期第 2四半期)

2025年 9月期第 2四半期（累計）の個別業績予想数値の修正(2024年 10月 1日～2025年 3月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり
中間純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
4,400 320 340 210 237.01

今 回 修 正 予 想 ( B )  5,019 389 400 273 307.48
増 減 額 ( B - A ) 619 69 60 63
増 減 率 （ ％ ）  14.1 21.6 17.7 30.0
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

4,343 359 383 262 297.20 (2024年 9月期第 2四半期)

2.修正の理由
（連結業績予想）
個別業績予想の修正に伴い、連結業績予想についても修正を行うものであります。

（個別業績予想）
前事業年度から完工時期が延期となった大型現場が第２四半期に完工したことや、追加工事の発生、それに伴う増額精算交

渉が早期に妥結したこと等により、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益いずれも予想を上回る見込みとなりました。
なお、2025 年 9 月期通期の業績予想につきましては、現時点では 2024 年 11 月 14 日公表の予想数値を変更しておりま

せんが、今後、修正が必要とされる場合は速やかに公表することといたします。
（注）上記の業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は様々な要因により予想

値と異なる可能性があります。